Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Bernardi Primi Clarævallensis Abbatis, Ordinis
Cisterciensium Antesignani, melliflui Ecclesiæ Doctoris
Sermones In Dominicas & Festa per annum**

Bernardus <Claraevallensis>

XII. De vers. 12. Quoniam Angelis &c. & vers. 12. In manibus portabunt
&c.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39254

S E R M O N XII.

De ps. XI. Quoniam Angelis suis mandavit de te, &c. Et de ps. XII.

In manibus por.

SI meministis, hesterno sermone vias Dæmonum præsumptionem diximus & obstinationem, nec tacuimus quare id diceremus. Possimus tamen, si necessarium judicatis, vias eorum via adhuc alia investigare. Nam & si omnimodis eas occultare laborent, multipliciter eos prodit Spiritus sanctus, multipliciter in scripturis sanctis declarat semitas iniquorum. Legimus siquidem de eis omnibus^a, quoniam in circuitu impii ambulant. Legimus de eorum principe^b, quoniam circuitus querens quem devoret. Quod & ipse fateri cogitur in praesentia maiestatis, ut inter filios Dei astans, & unde veniat requisitus: Circnivi, ait^c, terram, & perambulare eam. Dicamus itaque vias eius circuitionem & circumventionem. Ista enim ad nos, illa utitur in seipso. Semper ille extollitur, sed dejicitur semper: superbia eius ascendit semper, semper humiliatur. Nunquid non circuitus iste? Qui enim in circuitu ambulat, proficiscitur quidem, sed proficit nihil. Vx homini qui sequitur hunc circuitum, qui nunquam à propria voluntate recedit: si conarisi avellere, paululum sequi videbitur, sed in dolo. Circuitus est, aliunde redditum parat, non ab ea penitus abducetur. Satagit undique, undique fugitat, hæret tamen semper propria voluntati.

^a Psal. 11. b
^b 1. Pet. 5.

^c Iob. 1. &
2. a
Via Dæmonis
alia preterito
periore.
Circutio, &
circumventio.

^d Psal. 2. d
Ascensio &
descensio Dæ-
monum.

Veruntamen si mala est circuitio propria, longè equidem peior circumventionia aliena. Ea siquidem vel maximè Diabolum facit. Sed quomodo, Fratres, ut miserum hominem circumveniat, superbissimus ille descendit? Vide circuitum impii, etiam in hoc ipso. Oculi eius omne sublime evidenter attamen ima quoque ipsa curiosè vestigat, sed ut magis ascendat, ut vehementius intumescat, & dum conculcaverit humilem, sibi videatur ipse sublimior, sicut scriptum est^d: Dum superbit impius, incenditur pauper. Quam perversè ascendentes & descendentes Angelos bonos Angelus malus exemplatur? Ascendit studio vanitatis, descendit livore malignitatis. Cuius mendax ascensio, eius crudelis descensio est: expers ille (ut heri diximus) misericordiae & veritatis. Cæterū si descendunt maligni ut circumveniant, gratias ei cuius mandato descendit, & benigni Angeli ut subveniant nobis, ut custodiant nos in omnibus viis nostris, Neque hoc solum, sed in manibus, inquit, portabunt te, ne unquam offendas ad lapidem pedem tuum.

Quanta nobis, Fratres, in huius scripturæ verbis, & eruditio, & admonitio, & consolatio exhibetur? Quis in omnibus psalmis tam magnifice pusillanimes consolatur, negligentes admonet, erudit ignorantibus?

<sup>Commandatio
versiculi 12.
e psal. pre-
senti.</sup>

Y y 2

Unde

542 *Sancti Patris Bernardi*

Unde id quoque fidelibus suis providentia voluit divina præstare ut in ore ipsorum versiculi psalmi huius hoc maxime quadragesimali tempore verarentur. Nec aliunde quām ex ipsius usurpatione Diaboli sumpta videatur occasio, ut in hoc quoque nequissimus ille servus filiis serviat vel invitus. Quid enim tam molestum ei, quid nobis esse potest tam jucundum, quām ut etiam malum eius nobis cooperetur in bonum? *Angelis suis mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis.* Confiteantur Dominō misericordiæ eius, & mirabilia eius filiis hominum. Confiteantur & dicant inter gentes: quoniam magnifica vit Dominus facere cum eis. Domine quid est homo quia innotuisti ei, aut quid apponis erga eum cor tuum? Apponis cor erga eum, geris pro eo sollicitudinem, curam illius habes. Denique ei mittis Unigenitum tuum, immittis spiritum tuum, promittis etiam vultum tuum. Et ne quid in cœlestibus vacet ab opera sollicitudinis nostræ, beatos illos spiritus propter nos mittis in ministerium, custodiæ nostræ deputas, nostros jubes fieri pædagogos. Parum est enim quod facis Angelos tuos spiritus, facis & angelos parvulorum. Denique Angelī eorum semper vident faciem Patris^e. Illos utique tam felices, & tuos ad nos, & nostros ad te angelos facis.

*Inmensa Dei
bonitas, qua
nos præsidio
dignatur
Angelorum.*

Matt. 18. b

*Ingens Bene-
ficium An-
gelica custo-
die eleganter
expenditur.*

*Angelorum
officium erga
homines quod.*

Mate. 13. d

Angelis suis mandavit de te. Mira dignatio, & verè magna dilectio charitatis. Quid enim, quibus, de quo, quid mandavit? Studiosè consideremus, Fratres, diligenter commendemus memoriae hoc tam grande mandatum. *Quis enim mandavit, cuius sunt Angelii, cuius mandatis obtemperant, cuius obediunt voluntati?* Nempe *Angelis suis mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis:* nec cunctantur, quin etiam in manibus tollant te. Summa ergo majestas *mandavit Angelis, & Angelis suis mandavit.* Illis utique sublimibus, tam beatis, tam proximis sibi coherrentibus, tam familiariter adhærentibus & vere domesticis Dei. *Mandavit de te.* Tu quis es? Domine, quid est homo quod memor es eius, aut filius hominis quoniam reputas eum? quasi vero non sit homo putredo, & filius hominis vermis. Sed quid putas mandavit de te? Nunquid scriptis contra te amaritudines? Nunquid ut contra folium quod vento rapitur, ostendant potentiam suam, & stipulam siccam persequantur? Nunquid ut tollant impium ne videat gloriam Dei? Mandandum istud est, non mandatum. Non recedas ab adiutorio Altissimi, in protectione Dei cœli commorare, ne de te illud quandoque mandetur. Quem enim protexerit DEUS cœli, non de eo illud mandabitur, sed pro eo. Et quod interim mandatur pro eo differtur ut sint omnia propter electos. Denique parantibus ire servis, & continuo supereminata colligere zizania cupientibus providus paterfamilias: *Sinite, inquit f, usque ad Messem,*